

## Çağdaş Hukuk

### Av. Nevzat Helvacı

#### Bir Hukuk Emekçisi

Bu kısa yazıda değerli dostum Güney Dinç'i yeterince anlatamayacağımı biliyorum. Yaşamı boyunca devrimciliğin, demokratiğin ve hak savaşımının destanını yazmış bu yetkin hukukçuyu eksiksiz anlatmak elbette kolay değil. Ben de zaten bu iddialı işe girişmek niyetinde değilim. Bazı değinmelerle yetinmek durumundayım.

Anımsarsanız, bir gün öğle haberlerinde dört generalin imzasıyla yayınlanan bir bildiri dinlemiştik. Bildiriye imza koyan generaller de sıradan generaller değildi, generallerin en Atatürkçü olanlarıydı. O tarihte "toplumsal gelişme, ekonomik gelişmenin önüne geçmişti". Bunu önlemek elbette bu generallere düşüyordu. Takvimin 12 Mart 1971'i gösterdiği o günden sonra rejimin üstündeki örtü kalkmış, açık bir faşist yönetim işe el koymuştu. Güney Dinç'le, bu yönetimin yarattığı hukuk fırtınası içinde tanıştığımızı anımsıyorum. Belki de faşist dönemlerin tek olumlu yanı, değerli dostlar kazanmamıza neden olmasıdır.

Güney Dinç'le kimi davalarda savunma kürsüsünü paylaştık. Belki bunların sayısı fazla değildir, ama birlikte katıldığımız davalar kendisini daha yakından tanımamı sağladı. Onca deneyim ve bilgi birikimine karşın oldukça alçak gönüllüydü. Bu özelliği ölçülü kişiliğini tamamlıyor, ona bir bilge görünümü veriyordu. Bugün bu özelliklerini daha da zenginleştirmiş olarak koruyor.

Değerli dostum Güney Dinç, demokrasinin ülkemizde bir yaşam biçimine dönüştürülmesi için verilen savaşımında bir adım geri durmadı. Emekçi sınıfların safında yer tutarken, herkes için daha güzel bir dünyada, daha mutlu bir yaşamı amaçladı. Faşizmin amansız bir düşmandır. Bu yüzden olağanüstü dönemlerde kendisine çok iş düştü. Güney Dinç, inançlı bir insan hakları savunucusudur. Özellikle Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komisyonuna bireysel başvuru hakkının tanınmasından sonra, bu hakkın etkin bir biçimde kullanılması için, savunman ya da yol gösterici olarak ciddi çabalar içinde oldu. Meslek yaşamı haksızlıklara karşı savaşımını geçiriyor. Bir insanlık suçu olan işkencenin önlenmesi, yaşama hakkına temelden bir saldırı olan ölüm cezasının kaldırılması, çağımızın ayıbı olan düşünce suçlarının hukuk yaşamımızdan temizlenmesi için çaba gösteriyor, çaba gösterenlerle birlikte oluyor, katkı sağlamaya çalışıyor. Bu konudaki ödünsüz tutumu, onun tutarlı demokrat çizgisini de belirliyor.

Güney Dinç, meslek örgütü içinde de önemli görevler üstlendi. İzmir Barosu Başkanlığı döneminde ve Barolar Birliği Yönetim Kurulunda mesleğin sorunlarının çözümü için yoğun çaba içinde oldu. Mesleği bir çıkar kapısı olarak görenlerden değildir. Özveri, kişiliğinin bir parçasıdır. Hanı, hamamı, yatı var mı, bilmiyorum ama demokrattıktan ve dürüstlükten gelen bir iç zenginliğinin bulunduğunu biliyorum.

Bu kısa yazıda deęerli dostum Gney Din'i yeterince anlatamayacaęımı biliyorum. Yasamı boyunca devrimcilięin, demokratięin ve hak savařının destanını yazmıř bu yetkin hukukuyu eksiksiz anlatmak elbette kolay deęil. Ben de zaten bu iddialı iře giriřmek niyetinde deęilim.

Bazı deęinmelerle yetinmek durumundayım.

Anımsarsanız, bir gn oęle haberlerinde drt generalin imzasıyla yayınlanan bir bildiri dinlemiřtik. Bildiriye imza koyan generaller de sıradan generaller deęildi, generallerin en Atatrk olanlarıydı. O tarihte "toplumsal geliřme, ekonomik geliřmenin nne gemiřti". Bunu nlemek elbette bu generallere dřyordu. Takvimin 12 Mart 1971'i gsterdięi o gnden sonra rejimin stndeki rt kalkmıř, aık bir fařist ynetim iře el koymuřtu. Gney Din'le, bu ynetimin yarattıęı hukuk fırtınası iinde tanıştıęımızı anımsıyorum. Belki de fařist dnemlerin tek olumlu yanı, deęerli dostlar kazanmamıza neden olmasıdır.